ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы при администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области по снижению неформальной
занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых

взносов во внебюджетные фонды

г. Котельниково

23 мая 2017 г. № 5

Председательствующий -  Р.Р. Болубнёва

Секретарь -  О.А. Клеймёнычева

Присутствовали: члены рабочей группы -  Дударева Н.В.; Кирсанова Е.Н.,
Петренко А.А., Проскурнова Н.К., Попова Д.П.

Приглашенные:
Савенко З.Ф. -  главный специалист отдела по экономической политике
администрации Котельниковского муниципального района, секретарь
межведомственной комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых доходов
в консолидированный бюджет Котельниковского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание хозяйствующих субъектов по вопросу соблюдения
соглашения «О минимальной заработной плате в Волгоградской области» от
28.07.2010 г. № С-1111/10 и требований трудового законодательства.

2. О постановке на налоговый учет Шахтостроительного управления
ФГУП «Управление строительства № 30».

1. СЛУШАЛИ:

1) Руководителя АО «Равнинное» - по данным налоговой инспекции
среднемесячная заработная плата в 2016 г. составила 14280 руб. при численности
66 человек.

Предприятие в своей производственной деятельности имеет направление как
растениеводческое, так и животноводческое. Предприятие регулярно
обеспечивает повышение заработной платы своим работникам: в 2015 г.
заработная плата составила 7612 рублей, в 2016 г. -  14280 рублей. Планируется
повышение заработной платы в 2017 г. на 15%.

2) Руководителя ООО «Омега Плюс» - по данным налоговой инспекции
среднемесячная заработная плата в 2016 г. составила 6182 рубля при численности
11 человек. С 01.05.17 г. начисление заработной платы производится от оклада
11830 рублей за фактически отработанное время.

3) Руководителя ООО «Радуга» - по данным налоговой инспекции
среднемесячная заработная плата в 2016 г. составила 7666 рублей при

среднесписочной численности 2 человека.
Организация осуществляет свою деятельность в основном в вечернее время в

будние дни и не более 4 часа в день, в летние месяцы финансово-хозяйственная
деятельность отсутствует. Оплата труда работников организации осуществляется
в рамках действующего законодательства. Среднемесячная заработная плата с
01.01.2017 г. составляет 10220 рублей.

4) Руководителя ООО «Циклон» - по данным налоговой инспекции
среднемесячная заработная плата в 2016 г. составила 9507 рублей при
среднесписочной численности 2 человека.

С 01.07.2016 г. заработная плата составляет 17816 рублей.
5) Савенко З.Ф., проинформировавшую, что на заседание комиссии не

явились: ООО «Фортуна», ООО «Мелиотехмаш», ООО Мелиоратор», ООО
«Смак», СПК «Приморец», ООО «АгроХолдинг «Котельниковский», ООО
«Строитель», ООО «Котельниковоуглесбыт», ООО «Январь», ООО «Янтарь».

ПОСТАНОВИЛИ:

1) информацию работодателей принять к сведению;
2) рекомендовать руководителям заслушанных хозяйствующих

субъектов по возможности обеспечить соблюдение требований регионального
соглашения о минимальной заработной плате;

3) продолжить работу с работодателями по вопросу соблюдения
требований трудового законодательства.

взаимодействия администрации Котельниковского муниципального района,
налоговой службы при содействии ООО «ЕвроХим-ВолгаКалий» в мае 2017 года
произведена постановка на налоговый учет в МИ ФНС России № 8 по
Волгоградской области по месту фактического нахождения в Котельниковском
районе Шахтостроительного управления ФГУП «Управление строительства №
30», являющегося подрядной организацией ООО «ЕвроХим-ВолгаКалий».

2) Крсанову Е.Н., проинформировавшую, что данное обособленное
подразделение поставлено на учет в отделении Пенсионного фонда в
Котельниковском районе.

■ч

ПОСТАНОВИЛИ:

Включить работающих Шахтостроительного управления ФГУП «Управление
строительства № 30» в показатель по снижению неформальной занятости
населения за май 2017 года.

2. СЛУШАЛИ:

1) Дудареву Н.В. сообщившую, что в результате межведомственного

Председательствующий

Секретарь О.А. Клеймёнычева

Р.Р. Болубнёва